
RÁMCOVÁ DOHODA O SPOLUPRÁCI 
 

Smluvní strany: 

1. Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, příspěvková 
organizace 

zastoupená:   Mgr. Eliškou Buzkovou, ředitelkou organizace 
sídlo:    Cejl 494/25, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO:    711 75 938 
kontaktní osoba: Mgr. Eliška Buzková, ředitelka organizace 
tel.:    603 563 965 
e-mail:   buzkova.eliska@kjmk.eu            
ID datové schránky:  yh4kkv7 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
č. ú.:    27-9364530257/0100   
není plátce DPH    
  
(dále jen „Kancelář“) 
 
a 
 
2. Olomoucký kraj 
zastoupený:  Ing. Janem Šafaříkem, MBA, náměstkem hejtmana 

Olomouckého kraje, na základě usnesení Zastupitelstva 

Olomouckého kraje č. UZ/1/7/2020 ze dne 30. 10. 2020 

    
sídlo:    Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc   
IČO:     60609460        
DIČ:     CZ60609460 
kontaktní osoba:  Ing. Radek Dosoudil, vedoucí Odboru strategického 

rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje 
tel.:     585 508 326        
e-mail:    r.dosoudil@olkraj.cz  
ID datové schránky:  qiabfmf    
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
č. ú.:     27-4228330207/0100      
je plátce DPH 
   
(dále jen „Kraj“) 
 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 

 
RÁMCOVOU DOHODU O SPOLUPRÁCI  

  

mailto:novackova.vendula@kjmk.eu
mailto:r.dosoudil@olkraj.cz


2 

 

Preambule 

Cílem této dohody je zprostředkování spolupráce Kraje s ostatními evropskými 
regiony, poradenství v oblasti spolupráce s institucemi Evropské unie za účelem 
udržitelného rozvoje Kraje, zprostředkování informací o Kraji v zahraničí, poskytování 
informací o aktuálním dění v evropské politice a zprostředkování kontaktů pro Kraj. 

Článek I. 
Účel a předmět dohody 

1. Účelem této dohody je získání informací o aktuálních výzvách EU a projektových 
možnostech, dále zprostředkování kontaktů pro Kraj a zprostředkování informací  
o Kraji v Bruselu, Belgickém království. 

2. Předmětem této dohody je nastavení rámce a vymezení podmínek poskytování 
služeb dále specifikovaných v čl. II. této dohody / v příloze č. 1 této dohody  
– Ceníku poskytovaných služeb ze strany Kanceláře Kraji, a to na základě dílčích 
objednávek. 

Článek II. 
Specifikace poskytovaných služeb 

1. Specifikace jednotlivých poskytovaných služeb je uvedena v příloze č. 1 této 
dohody – Ceníku poskytovaných služeb. 

2. Výstupem poskytovaných služeb je zejména faktické a řádné vykonání činností 
směřujících k naplnění účelu této dohody v souladu s dílčími objednávkami. 

Článek III. 
Způsob poskytování služeb 

1. Služby Kanceláře dle této dohody budou Kraji poskytovány na základě dílčích 
objednávek Kraje uzavíraných na základě výzvy k poskytnutí plnění ze strany Kraje 
(dále jen „výzva“) a oznámení o jejím přijetí Kanceláří. 

2. Výzvy budou ze strany kontaktní osoby Kraje (případně jiných pověřených 
zaměstnanců) vystavovány v písemné formě, zasílány prostřednictvím e-mailu na 
e-mailovou adresu info@kjmk.eu. (případně jinou Kanceláří určenou e-mailovou 
adresu) nebo do datové schránky Kanceláře ID: yh4kkv7. 

3. Výzva bude obsahovat alespoň následující náležitosti: 

a) dostatečně určité vymezení předmětu plnění v souladu s čl. II. této dohody/dle 
ceníku, jenž je přílohou č. 1 této dohody, 

b) rozsah a časový harmonogram plnění, 

c) termín pro potvrzení výzvy Kanceláří, 

d) další požadavky k obsahu plnění. 

4. V případě, že výzva nesplňuje náležitosti dle odst. 3 tohoto článku, je Kancelář 
oprávněna vrátit výzvu Kraji s pokyny k její opravě či doplnění. V případě, že výzva 
obsahuje poptávku plnění takových služeb, k nimž není Kancelář dle zřizovací 
listiny a živnostenského oprávnění oprávněna, Kancelář takovou výzvu Kraje 
odmítne. Kancelář je oprávněna odmítnout výzvu také v případě, že dojde ke kolizi 
s aktivitami v rámci její hlavní činnosti.  

mailto:info@kjmk.eu


3 

 

5. V případě, že výzva splňuje náležitosti dle odst. 3 tohoto článku, potvrdí Kancelář 
její akceptaci Kraji nejpozději do lhůty uvedené v souladu s písm. c) odst. 3. tohoto 
článku, a to v písemné formě zaslané Kraji prostřednictvím e-mailu na e-mailovou 
adresu r.dosoudil@olkraj.cz nebo do datové schránky Kraje. 

6. Dílčí objednávka se považuje za řádně uzavřenou okamžikem doručení oznámení 
Kanceláře o přijetí (akceptaci) nabídky (výzvy) Kraji. 

Článek IV. 
Další práva a povinnosti 

1. Kancelář se zavazuje zasílat Kraji čtvrtletní zprávu o činnosti, a to nejpozději do  
15. dne po konci kalendářního čtvrtletí a 1x ročně předložit Kraji výroční zprávu  
o činnosti vykonané v kalendářním roce, a to nejpozději do 31. 1. následujícího 
roku. 

2. Kancelář je povinna jednat v souladu se zněním zřizovací listiny. 

3. Kraj se zavazuje k tomu, že bude poptávat plnění – zasílat výzvy Kanceláři 1x za  
2 měsíce, a to vždy v dostatečném časovém předstihu (alespoň 30 dní předem). 

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat informace druhé 
smluvní straně o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
řádné plnění této dohody. 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytované služby nepřesáhne částku ve výši 700 000 Kč 
včetně DPH (slovy: sedm set tisíc korun českých) za dobu trvání tohoto smluvního 
vztahu.  

2. Úhrada ceny za řádně poskytované služby dle příslušných dílčích objednávek bude 
provedena čtvrtletně, a to na základě zprávy o činnosti Kanceláře dle čl. IV. odst. 
1. této dohody a vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“).  

3. Splatnost faktury činí 30 dnů od data jejího vystavení Kanceláří, a to za podmínky 
jejího doručení na e-mailovou adresu posta@olkraj.cz/prostřednictvím datové 
schránky Kraji alespoň 25 dnů před datem splatnosti. V případě pozdějšího 
doručení faktury se lhůta splatnosti odpovídajícím způsobem prodlužuje.  

4. Faktury vystavené Kanceláří musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle dalších obecně platných právních předpisů. 

5. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle odst. 4 tohoto článku nebo bude-li 
v rozporu s podmínkami této dohody a dílčích objednávek, je Kraj oprávněn fakturu 
vrátit Kanceláři s pokyny k její opravě. V takovém případě splatnost faktury 
nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury počne běžet od samého počátku 
až prvním dnem jejího doručení Kraji. 

Článek VI. 
Trvání a ukončení dohody 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025. 

mailto:r.dosoudil@olkraj.cz
mailto:posta@olkraj.cz


4 

 

2. Závazkový vztah založený touto dohodou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran, výpovědí či odstoupením od dohody. 

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna závazek z této dohody písemně vypovědět 
bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet  
1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě 
pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 5. den od jejího odeslání.  

4. Dojde-li z jedné smluvní strany k porušení této dohody podstatným způsobem, 
může druhá smluvní strana bez zbytečného odkladu od dohody odstoupit. 

5. Porušením podstatným způsobem se rozumí: 

a) prodlení úhrady bezvadné faktury dle čl. V. této dohody o více než 30 dnů ze 
strany Kraje, 

b) prodlení s dodáním zprávy dle čl. IV. odst. 1. této dohody o více než 30 dnů ze 
strany Kanceláře. 

6. Odstoupení od dohody musí být učiněno písemným projevem, ve kterém bude 
uveden důvod pro odstoupení od dohody. Odstoupení od dohody je účinné ode 
dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní straně. V případě 
pochybností se má za to, že je odstoupení od dohody doručeno 5. den od jeho 
odeslání. 

7. Odstoupením od dohody zanikají práva a povinnosti smluvních stran. 

8. Odstoupení od dohody se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
dohody nebo právních předpisů. 

9. Pokud dojde k ukončení závazku z této dohody k jinému datu než ke konci čtvrtletí, 
má Kancelář nárok na úhradu poměrné části ceny dle článku V. této dohody. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této dohodě uvedeno jinak, je k jednáním podle této dohody za Kancelář 
oprávněn/a pověřený/á zaměstnanec/kyně Kanceláře. Toto ustanovení se 
nevztahuje na podpisy dodatků k této dohodě a na jednání směřující k ukončení 
závazku z této dohody. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dne 1. 5. 2024.  

3. Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění dohody v registru smluv podá Kraj. 

4. V případě, že hodnota plnění dílčích objednávek uzavřených dle této dohody bude 
nad 50 000 Kč bez DPH, budou jednotlivé dílčí objednávky podléhat uveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění dílčích 
objednávek v registru smluv podá Kancelář. 

5. Vztahy touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o. z.“), 
vyjma ustanovení o zastoupení dle § 436 a dál o. z. 

6. Tato dohoda není uzavřena ve smyslu ustanovení § 131 a násl. zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



5 

 

7. Jakékoli změny této dohody, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví 
této dohody, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran.  

8. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

9. Smluvní strany svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této 
dohody, účtu. 

10.  Nedílnou součástí této dohodou jsou její přílohy: 

Příloha č. 1: Ceník poskytovaných služeb 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

O uzavření dohody rozhodla Rada Olomouckého kraje v souladu s § 23 zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů na svém 
jednání konaném dne 8. 4. 2024 usnesením č. ………. 

Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 


